[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                    №       .
         г. Устюжна

О внесении изменения в поста-
новление администрации района

от 30.06.2016 № 417
На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 30.06.2016 № 417 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Устюженского муниципального района»                                     (с последующими изменениями) изменение, изложив  Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Устюженского муниципального района (приложение к постановлению) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района                                                                 Е.А. Капралов
	                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                        Устюженского муниципального района

                                                                                                                                        от                        №       .
                                                                                                                                                         «Приложение

                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                        Устюженского муниципального района

                                                                                                                                        от 30.06.2016 № 417

Р Е Е С Т Р

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
Устюженского  муниципального района
	Рег. № мар-шру-та
	Поряд-ковый № марш-рута
	Наименование маршрута
	Наименование

поселений,
в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяжённость маршрута регулярных перевозок в прямом и обратном направлении км
	Порядок посадки

и высадки пассажиров (1)

	Вид регулярных перевозок

(по регулируемым тарифам или по нерегулируемым тарифам)2
	Данные о транспортных средствах,

которые используются для перевозок

по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осущест-вления регуляр-ных перевозок

	вид
	класс3
	макси-мальное количе-ство транспор-тных средств
	экологи-ческие характе-ристики (класс)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	101
	Устюжна-

 Красино
	Сельское поселение Желябовское
	г. Устюжна: пер. Коммунистический 18; ул. Ленина, ул. Карла Маркса;  ул. Гагарина, ул. Беляева,  а/д. Устюжна - Модно, а/д Модно - Кортиха-Красино,  д. Красино
	94,7
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	1952

	2
	102
	Устюжна-пос. им. Желябова
	Сельское поселение Желябовское
	г. Устюжна: пер. Коммунистический 18; ул. Ленина; ул. Карла  Маркса; ул. Гагарина; ул. Беляева, а/д Устюжна-Модно, а/д Чирец-пос. им. Желябова
	53,0
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	1956

	3
	108
	Устюжна – Яковлевское
	Муниципаль-ное образование  Устюженское
	г.  Устюжна:  пер. Коммунистический 18;  пер. Комсомольский,  а/д Устюжна-Мочало (до а/д 10 км-Яковлевское); а/д  10 км-Яковлевское
	47,6
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	1968

	4
	111
	Устюжна – Спасское-    Крестцы
	Муниципаль-ное образование  Никольское
	г. Устюжна: пер. Коммунистический 18,  а/д Устюжна-Сандово, а/д Демцино-Подъем, а/д Мелечино-Спасское, а/д Никола-Расторопово, а/д Расторопово-Дуброва-Крестцы, а/д Устюжна-Сандово (до д. Никола)
	108
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	3
	2011

	5
	112
	Устюжна - Мерёжа
	Муниципаль-ное образование  Лентьевское
	г.  Устюжна:  пер. Коммунистический 18; пер. Комсомольский, а/д Подъезд к г. Устюжна, а/д А-114, а/д Подъезд к д. Мерёжа, а/д Орёл-Мерёжа (до а/д Подъезд к д. Вешки) а/д Подъезд к д. Вешки (до д. Мерёжа)
	66
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	1959

	6
	114
	Устюжна- Емельяниха- Сычево-Крестцы
	Муниципаль-ное образование  Никольское
	г. Устюжна, пер. Коммунистический 18,  а/д Устюжна-Сандово  а/д Никола-Расторопово, а/д Расторопово-Дуброва-Крестцы, а/д Никола-Емельяниха-Осиновик, а/д Устюжна-Сандово (до а/д Никола-Сычёво) Никола-Сычёво
	132,8
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2010

	7
	116
	Устюжна-Дачный-Соболево
	Муниципаль-ное образование  Устюженское, сельское поселение Желябовское
	г. Устюжна, пер. Коммунистический 18, ул. Ленина, ул. Карла  Маркса, ул. Гагарина, ул. Беляева; а/дорога Устюжна-Модно  (до п. Дачный),  Тверь-Бежецк-Весьгонск Устюжна (до д. Соболево)
	24,8
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	1973

	8
	118
	Устюжна-Славынево
	Сельское поселение Желябовское
	г. Устюжна: пер. Коммунистический, д. 18д, ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Гагарина, ул. Беляева, а/д Устюжна-Весьегонск, Славынево, а/д Славынево-Черная,
	59,2
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2012

	9
	119
	Устюжна -  Дачный
	Муниципальное образование  Устюженское
	г. Устюжна:  пер. Коммунистический, д. 18; ул. Ленина; ул. Карла  Маркса; ул. Гагарина; ул. Беляева, а/дорога Устюжна-Модно  (до п. Дачный)
	15,8
	2
	Р
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2012

	10
	125
	Устюжна-
Мережа-Ванское -Лентьево-
Устюжна
	Муниципаль

ное
образование Лентьевское
	г.    Устюжна:    пер. Коммунистический 18;   пер. Комсомольский,  а/д Подъезд к г. Устюжна, а/д А114, а/д.Подъезд к д. Орел, а/д. Орел- Мерёжа, а/д  Подъезд к д. Вешки, д. Мережа, д. Ванское, д. Лентьево,  г. Устюжна:  пер. Комсомольский;  пер. Коммунистический, д. 18
	132
	2
	Н
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2012

	11
	126
	Устюжна ​Степачево ​Балахтимерево
	Муниципальное образование  Залесское
	 д. Степачево, а/д Устюжна-Пестово, а/д Степачево-Балахтимерево, а/д  Квашнино-Захаровское-Балахтимерево, а/д Терентьево-Люботово,  а/д Устюжна-Пестово, г. Устюжна: ул. Пролетарская, пер. Коммунистический, д. 18
	53,8
	2
	Н
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2012

	12
	127
	Устюжна-Соболево-Сошнево-Устюжна
	Сельское поселение Желябовское
	г.    Устюжна:    пер.    Коммунистический, д. 18;   ул.   Ленина;   ул.   Карла   Маркса; ул. Гагарина; ул. Беляева,  д. Соболево, д. уч. хоз. Раменье, д. Сошнево, г. Устюжна: ул.      Гагарина;     ул.      Карла      Маркса; ул. Ленина; пер. Коммунистический, д. 18
	38,5
	2
	Н
	Авто-бус
	М
	2
	2
	2012

         1 только в установленных остановочных пунктах - индекс 1; в любом не запрещённом правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок - индекс 2;
2 регулярные перевозки по регулируемым тарифам - обозначение «Р»; регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам - обозначение «Н»;
3 класс транспортных средств - группа транспортных средств, характеризующихся определёнными габаритами в части длины (особо малый класс транспортных средств (обозначение - «ОМ») - длина до 5 метров включительно; малый класс транспортных средств (обозначение - «М») - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно; средний класс транспортных средств (обозначение - «С») - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно; большой класс транспортных средств (обозначение - «Б») - длина от более чем 10 метров до 16 метров включительно; особо большой класс транспортных средств (обозначение - «ОБ») - длина более чем 16 метров).».